MUNiCíPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

LEI N°. 2.575, de 04 de abril de 2014.

Autoriza o Poder Executivo Municipal a extinguir e a reduzir
empregos públicos vagos do quadro de pessoal celetista deste
Município e dá outras providências.

Autoria: Poder Executivo

A Câmara Municipal de Coronel Vivida, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito
Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a extinguir os seguintes empregos públicos
vagos do quadro de pessoal celetista do município, criados através da Lei Municipal n". 1021 de
27/10/1989 e respectivas alterações.

I. Do Grupo Ocupacional Profissional:
Advogado

11. Do Grupo Ocupacional Administrativo:
Secretária

111. Do Grupo Ocupacional Magistério:
Professor Com Habilitação Magistério 11; Professor Com Habilitação Magistério I e
Professor Leigo.

Art. 2°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a reduzir o número de vagas dos seguintes
empregos públicos do quadro de pessoal celetista do município, criados através da Lei Municipal
n". 1021 de 27/10/1989 e respectivas alterações.

I. Do Grupo Ocupacional Sem i-Profissional:
02(duas) vagas do Emprego Público de Auxiliar de Enfermagem

11. Do Grupo Ocupacional Administrativo:
01 (uma) vaga do Emprego Público de Auxiliar Administrativo I

111. Do Grupo Ocupacional Magistério:
02(duas) vagas do Emprego Público de Servente Escolar

IV. Do Grupo Ocupacional Serviços Gerais:
01 (uma) vaga do Emprego Público de Operador de Máquina Rodoviária
01(uma) vaga do Emprego Público de Auxiliar de Serviços Gerais
03(três) vagas do Emprego Público de Servente de Limpeza

Art. 3°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a reduzir 09(nove) vagas do Emprego
Público de Professor Municipal pertencente ao Grupo Ocupacional: Profissionais da Educação
do Quadro do Magistério Público Municipal celetista, criadas através da Lei Municipal n". 1482 de
26/06/1998 e respectivas alterações.

Art.4°, Fica aprovada a Relação dos Empregos Públicos mantidos - Situação Nova, nos termos
do anexo desta Lei. /1

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Vivida, Estado do ~raná, aos 04(quatro) dias do mês
de abril de 2014, 1250 da República e 590 do Municí?i9

FRAN~:VINI'
Prefeito Mur)lcipal

MirleneWeis
Chefe da Divisã de,
Recursos Humanos

Praça Ãngelo Mezzomo, s/no- 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná.
Fone: (46) 3232-8300 - Fax: (46) 3232-1016 e-rnail: administracao@pmcv.com.br

mailto:administracao@pmcv.com.br

MUNiCíPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

Lei n°. 2.575/2014
De 04/04/2014

Situação contida no Anexo 11 Situação Nova
da Lei Municipal n°. 1021 de 27/10/1989 e alterações Lei n°. 2.575/2014 De 04/04/2014

N.O DE N.o DE NUMERO DE
EMPREGOS EMPREGOS EMPREGOS
PÚBLICOS PÚBLICOS PÚBLICOS

DENOMINAÇÃO DO CRIADOS VAGOS DENOMINAÇÃO DO C C MANTIDOS NOS
G. CONFORME TERMOS DESTA
O. EMPREGO PÚBLICO C C ANEXO "11" DA EMPREGO PÚBLICO B H LEI.

B H LEI N.o1021/89 O
O E

ALTERAÇÕES

P ADVOGADO 02410 20 01 01 ........... ........ ........ .... -
R
O
F BIOQUIMICO 03134 30 01 - BIOQUIMICO 03134 30 01
I
S
S ENGENHEIRO CIVIL 02142 30 01 - ENGENHEIRO CIVIL 02142 30 01
I
O TECNICO DE 02521 40 01 - TECNICO DE 02521 40 01

ADMINISTRAÇÃO ADMINISTRAÇÃO

N MEDICO(A) 03133 40 02 - MEDICO(A) 03133 40 02
VETERINÁRIO(A) VETERINÁRIO(A)

A ENGENHEIRO 03121 30 01 - ENGENHEIRO FLORESTAL 03121 30 01
L FLORESTAL

SUBTOTAL 07 01 SUBTOTAL 06

Relação dos Empregos Públicos
Grupo Ocupacional Profissional

Situação contida no Anexo 111 Situação Nova
da Lei Municipal nO. 1021 de 27/10/1989 e alterações Projeto de Lei n". 050 de 14/06/2013

N.O DE N.O DE NUMERO DE
EMPREGOS EMPREGOS EMPREGOS
PÚBLICOS PÚBLICOS PÚBLICOS

DENOMINAÇÃO
CRIADOS VAGOS

DENOMINAÇÃO
MANTIDOS NOS

G. DO CONFORME DO C C TERMOS DESTA
O. EMPREGO C C ANEXO "111" EMPREGO PÚBLICO B H LEI.

PÚBLICO B H DA LEI N.o O
O 1021/89 E

ALTERAÇÕES

S CONTABI LISTA 02531 40 01 - CONTABILISTA 02531 40 01
E
M TECNICO DE 03511 40 05 - TECNICO DE 03511 40 05
I CONTABILIDADE CONTABI LIDADE

ASSISTENTE 04110 40 02 - ASSISTENTE 04110 40 02
ADMINISTRATIVO ADMINISTRATIVO

P FISCAL DE 02544 40 02 - FISCAL DE TRIBUTOS 02544 40 02
RO TRIBUTOS

F TECNICO DE 03314 40 02 - TECNICO DE HIGIENE 03314 40 02
I HIGIENE DENTAL DENTAL
S
S AUXILIAR DE 03312 30 09 02 AUXILIAR DE 03312 30 07
I ENFERMAGEM ENFERMAGEM
O
N TECNICO DE 03131 44 01 - TECNICO DE ESTRADAS 03131 44 01
A ESTRADAS

IL
SUBTOTAL 22 02 SUBTOTAL 20

I . ~"
Praça Ângelo Mezzomo, s/n"- 85550-000 - Coronel Vivida - Para rrrI9

Grupo Ocupacional Semi Profissional

MUNiCíPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

FI. 02 do Anexo a Lei n", 2.575/2014
De 04/04/2014

Situação contida no Anexo IV Situação Nova
da Lei Municipal nO.1021 de 27/10/1989 e alterações Lei n", 2.575/2014 De 04/04/2014

N.O DE N.o DE NUMERO DE
EMPREGOS EMPREGOS EMPREGOS

G. DENOMINAÇÃO DO PÚBLICOS PÚBLICOS DENOMINAÇÃO DO C C PÚBLICOS
CRIADOS VAGOS MANTIDOS NOS

O. EMPREGO PÚBLICO C C CONFORME EMPREGO PÚBLICO B H TERMOS DESTA
B H ANEXO "IV" DA O LEI.

O LEI N.o 1021/89
E
ALTERAÇÕES

A LANÇADOR DE 02544 40 02 LANÇADOR DE TRIBUTOS 02544 40 02
D TRIBUTOS -

M
I SECRETARIA 03515 40 01 . ..... .....................•.. -01
N AUXILIAR 04110 40 03 AUXILIAR 04110 40 03
I ADMINISTRATIVO" - ADMINISTRATIVO"
S
T AUXILIAR 04110 40 07 AUXILIAR 04110 40 06
R ADMINISTRATIVO I 01 ADMINISTRATIVO I
A
T TELEFONISTA 04312 30 01 TELEFONISTA 04312 30 01
I -

V SUBTOTAL SUBTOTAL
O 14 02 12

Relação dos Empregos Públicos
Grupo Ocupacional Administrativo

Relação dos Empregos Públicos
G O . M' té .rupo cupacional aqrs eno

Situação contida no Anexo V Situação Nova
da Lei Municipal n", 1021 de 27/10/1989 e alterações Lei n", 2.575/2014 De 04/04/2014

N.O DE N.o DE NUMERO DE
EMPREGOS EMPREGOS EMPREGOS

G. DENOMINAÇÃO DO
PÚBLICOS PÚBLICOS

DENOMINAÇÃO DO C C PÚBLICOS
CRIADOS VAGOS MANTIDOS NOS

O. EMPREGO C C CONFORME EMPREGO PÚBLICO B H TERMOS DESTA

PÚBLICO B H ANEXO "IV" DA O LEI.
O LEI N.O 1021/89

E ALTERAÇÕES
M PROFESSOR COM 02312 20 01 01
A HAB. MAGISTÉRIO" .......... .......... ... -
G
I PROFESSOR COM 02312 20 01 01 " , .... " ..... ... -
S HAB. MAGISTÉRIO I
T PROFESSOR LEIGO 03312 20 01 01
E
R PEDAGOGO 02394 40 01 - PEDAGOGO 02394 40 01

I SUPERVISOR 02394 40 03 - SUPERVISaR 02394 40 03
PEDAGÓGICO PEDAGÓGICO

O SERVENTE ESCOLAR 05142 40 05 02 SERVENTE ESCOLAR 05142 40 03

SUBTOTAL 12 05 SUBTOTAL 07

!3 .'

(

~
Praça Áo,,'o Mezzomo, '/0"' 85550,000 ' Coronel Vi,i ~,

Fone (46) 3232,8300 - F" (46) 3232,1016 e-mail: 'dmioi't~~" com br

MUNiCíPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

FI. 03 do Anexo a Lei n". 2.575/2014
De 04/04/2014

Situação contida no Anexo VI Situação Nova
da Lei Municipal n", 1482 de 26/06/1998 e alterações Lei n". 2.575/2014 De 04/04/2014

C EMPREGO C C NIVEIS DE N°. DE N°. DE EMPREGO C C NIVEIS DE NUMERO DE
A PÚBLICO H L FORMAÇÃO EMPREGOS EMPRE PÚBLICO H L FORMAÇÃO EMPREGOS

T A PROFISSIONAL
PÚBLICOS GOS A PROFISSIONAL

PÚBLICOS
CRIADOS PÚBLlC MANTIDOS

S CONFORME OS S NOSP S SANEXO "I" VAGOS TERMOSR E DA LEI N°. E DESTA LEI.
O S 1482/98 S
F.
P A ENSINO MEDIO, A ENSINO MÉDIO,
R MOD. NORMAL MOD. NORMAL
O B ENSINO MEDIO, B ENSINO MÉDIO,
F MOD. NORMAL MOD. NORMAL +

+ ESTUDOS ADie. ESTUDOS ADIC.
DA PROFESSOR 20 C LICENCIATURA 115 09 PROFESSOR 20 C LICENCIATURA 106

E
MUNICIPAL PLENA MUNICIPAL PLENA

D D LlC. PLENA EM D LlC. PLENA EM

U PEDAGOGIA PEDAGOGIA
C E LlC. PLENA + E LlC. PLENA + PÓS
A PÓS
ç F LlC. PLENA E F LlC. PLENA E
A MESTRADO MESTRADO
O

SUBTOTAL 115 09 SUBTOTAL 106
- , .

Relação dos Empregos Públicos
Grupo Ocupacional Profissionais da Educação

Lei Municipal NO.1482 de 26/06/1998 - Plano de Carreira e Remuneraçao do Maqistério Publico Municipal

Situação contida no Anexo VI Situação Nova
da Lei Municipal n", 1021 de 27/10/1989 e alterações Lei n°. 2.575/2014 De 04/04/2014

N°, DE N°, DE NUMERO DE
EMPREGOS EMPREGOS EMPREGOS

G. DENOMINAÇÃO DO C C
PÚBLICOS PÚBLICOS

DENOMINAÇÃO DO C C
PÚBLICOS

CRIADOS VAGOS MANTIDOS NOS
O. EMPREGO PÚBLICO B H CONFORME EMPREGO PÚBLICO B H TERMOS DESTA

O ANEXO "VI" DA O LEI.
LEI 1021/89 E
ALTERAÇÕES

OPERADOR DE 07151 44 11 01 OPERADOR DE MAQUINA 07151 44 10
S MÁQUINA RODOVIÁRIA RODOVIÁRIA

E MOTORISTA 11 07825 44 14 - MOTORISTA II 07825 44 14
R MOTORISTA I 07823 44 01 - MOTORISTA I 07823 44 01
V MECANICO 09131 44 01 - MECANICO 09131 44 01
I MARTELETEIRO 07170 44 01 - MARTELETEIRO 07170 44 01
ç MESTRE DE OBRAS 07102 44 01 - MESTRE DE OBRAS 07102 44 01

O PEDREIRO II 07152 44 01 - PEDREIRO II 07152 44 01

S AUXILIAR DE 09914 44 03 AUXILIAR DE SERViÇOS 09914 44 02
SERViÇOS GERAIS 01 GERAIS
AGENTE DE SAUDE 03531 40 04 AGENTE DE SAUDE 03531 40 04

-
AUXILIAR DE LAB. DE 05152 40 01 AUXILIAR DE LAB. DE 05152 40 01
ANÁLISES CLíNICAS - ANÁLISES CLíNICAS
AGENTE 05151 40 05 AGENTE COMUNITARIO 05151 40 05
COMUNITÁRIO DE - DE SAÚDE
SAÚDE

G ASSISTENTE DE 03341 40 02 - ASSISTENTE DE 03341 40 02
MENORES MENORES

E SERVENTE DE 05142 40 18 03 SERVENTE DE LIMPEZA 05142 40 15
LIMPEZA

R OPERARIO 07170 44 09 - OPERARIO 07170 44 09
A GARI 05142 44 01 - GARI 05142 44 01

I LIXEIRO 05142 44 01 - LIXEIRO 05142 t 44 01
S VIGIA 05174 44 01 - VIGIA 05174 44 01

SUBTOTAL 75 05 SU ~TOTAL 70

TOTAL GERAL 245 24 TOTAL GERAL 221

rf} coronel Vivida, Estado do paran~:;:fiá', ' \

Praça Ángelo Mezzomo, s/n''- 85550-000 _Coronel Vivida _ Para a r
Fone: (46) 3232-8300 - Fax: (46) 3232-1016 e-mail: administracao .c .br rn

Grupo Ocupacional Serviços Gerais